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Der Bierausstoß war im Juni 1962 mit 6,2 Mill. hl um 14,0 i höher 
als im Juni 1961 und um 20,8 höher als im Vormonat. Der monat¬ 
liche Bierabsatz erreichte damit den bisher höchsten Stand in der 
Nachkriegszeit. An der Zunahme gegenüber den beiden Vergleichs¬ 
zeiträumen waren alle Länder des Bundesgebietes beteiligt. Die 
Steigerung gegenüber Mai 1962 schwankte zwischen 9,4 i in Hamburg 
und 29,3 in Rheinland-Pfalz« Am stärksten am Gesamtbierausstoß 
beteiligt waren Bayern (30,1 $), Nordrhein-Westfalen (25,6 i) 
und Baden-Württemberg (14,8 $), 

Bierausstoß 

Land 

1961 

Juni 

1962 

Mai Juni 

1 000 hl 

Zunahme 

Juni 1962 gegen 

Juni 1961 Mal 1962 

Sohleswig-Holstein 

Hamburg 

NI edersachsen 

Bremen 

Nordrhei n-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet einsohl, Berlin (West) 

52 

159 

303 

129 

1 397 

370 

319 

779 

1 675 

106 

167 

5 456 

45 

153 

284 

116 

1 353 

364 

299 

728 

1 540 

108 

158 

5 148 

55 

330 

142 

1 591 

447 

387 

918 

1 874 

133 

174 

6 219 

7,4 

5.7 

8.8 

10,4 

13,9 

20,8 

21,2 

18,0 

11,9 

24,8 

4,2 

14,0 

24,2 

9,4 

16,4 

21,7 

17.6 

23,0 

29.3 

26,2 

21.7 

22.3 

10.4 

20,8 

Von der insgesamt abgesetzten Biermenge wurden 6,0 Mill. hl 
(96,9 i°) versteuert, 194 923 hl steuerfrei abgegeben. 47,6 i des 
unversteuerten Biers wurden für Ausfuhrzwecke und Schiffsbedarf 
bereitgestellt, 34,5 i als Haustrunk und 17,9 i° an ausländische 
Streitkräfte abgegeben. Der Plaschenbierabsatz betrug im Juni 1962 
4,1 Mill, hl, was einem Anteil von 65s4 i am Gesamtbierausstoß 
(Vormonat 63,6 io) entspricht. Gegenüber dem gleichen Zeitabschnitt 
des Vorjahres hat der Absatz von Flaschenbier um 16,7 i° zugenom¬ 
men, im Vergleich zum Vormonat um 24 s2 

Im ersten Kalenderhalbjahr 1962 wurden 29,9 Mill. hl Bier abgesetzt 
das sind 7,2 i mehr als im gleichen Zeitraum 1961« Der Flaschenbier 
absatz erhöhte sich gegenüber der gleichen Zeit des Vorjahres um 
10,6 i auf 18,8 Mill. hl* Sein Anteil am Gesamtbierausstoß betrug 
63,1 i° (im Halbjahr 1961 61,2 i) t 
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Bierausstoß im Bundesgebiet einsehl. Berlin (West) 

hl 

1) Hierbei handelt es sich am Mengen, die aus den Lagerräumen der nicht abgefundenen Brauereien geliefert wurden. - 2) Schiffsbedarf für in- und ausländische Schiffe im Auslandsver¬ 

kehr (Flugzeuge inbegriffen). 


